Чазевское сельское поселение

 Косинского района Пермского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 мая  2009 г. N 39
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПРОВЕРКИ

СВЕДЕНИЙ ГРАЖДАН ПРИ ПОСТУПЛЕНИИ НА МУНИЦИПАЛЬНУЮ СЛУЖБУ

 МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ЧАЗЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

В соответствии со статьей 15 Федерального закона Российской Федерации от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 8 Закона Пермского края от 04.05.2008 N 228-ПК "О муниципальной службе в Пермском крае", статьей 2 Закона Пермского края от 04.08.2008 N 279-ПК "О представлении сведений о полученных государственным гражданским служащим Пермского края доходах и принадлежащем ему на праве собственности имуществе, являющихся объектами налогообложения, об обязательствах имущественного характера государственного гражданского служащего Пермского края", в соответствии с Уставом Чазевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЮ :
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке проведения проверки сведений граждан при поступлении на муниципальную службу  муниципальных служащих  Чазевского сельского поселения Косинского района Пермского края о доходах, об имуществе и обязательствах.
2. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Чазевского поселения                                                               Н.С.Кучев
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением

Главы Чазевского
Сельского поселения

от 05.05.2009 N 39
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПРОВЕРКИ СВЕДЕНИЙ ГРАЖДАН

ПРИ ПОСТУПЛЕНИИ НА МУНИЦИПАЛЬНУЮ СЛУЖБУ  МУНИЦИПАЛЬНЫХ

СЛУЖАЩИХ ЧАЗЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

1. Общие положения

1. Настоящее Положение устанавливает порядок проведения проверки сведений о полученных доходах и принадлежащем на праве собственности имуществе, являющихся объектами налогообложения, об обязательствах имущественного характера граждан, поступающих на муниципальную службу в Чазевское сельское поселение Косинского района Пермского края.
2. Представление сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах

1. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах представляются главе  Чазевского сельского поселения :

гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии со статьей 8 Закона Пермского края "О муниципальной службе в Пермском крае" и муниципальными служащими Чазевского сельского поселения - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

2. Сведения о полученных доходах представляются за отчетный период с 1 января по 31 декабря года, предшествующего году подачи сведений.

Сведения об имуществе и обязательствах сообщаются на отчетную дату:

гражданином при поступлении на муниципальную службу - на дату назначения на должность муниципальной службы;

муниципальным служащим ежегодно - по состоянию на 1 января текущего года.

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах подаются  работнику, на которого возложены функции кадровой работы в Чазевском сельском поселении  (далее - кадровая служба), в письменном виде по форме, установленной законодательством Пермского края.

4. Кадровая служба проверяет правильность оформления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах при их представлении и осуществляет их прием под роспись.

Кадровая служба контролирует представленные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах на наличии в них информации, свидетельствующей о возможных нарушениях муниципальным служащим федерального и краевого законодательства о муниципальной службе.

В случаях непредставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах в установленный срок либо обнаружения в представленных сведениях информации, свидетельствующей о возможных нарушениях федерального и краевого законодательства о муниципальной службе, кадровая служба в 10-дневный срок информирует об этом главу Чазевского сельского поселения  в письменной форме.

Глава Чазевского сельского поселения  при получении соответствующей информации принимают решение о проведении в отношении муниципального служащего служебной проверки в соответствии с Положением о проведении служебных проверок, утверждаемых органом местного самоуправления.

5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах приобщаются к личному делу муниципального служащего.

6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

7. Не допускается использование сведений о доходах, об имуществе и обязательствах муниципального служащего для установления или определения его платежеспособности, для сбора в прямой или косвенной форме пожертвований (взносов) в фонды общественных или религиозных объединений, иных организаций, а также физических лиц.

3. Проверка сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах

1. Глава Чазевского сельского поселения  запрашивает у государственных органов и иных организаций, обладающих полномочиями по представлению соответствующих сведений, информацию, необходимую для проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах, представленных в соответствии с разделом 2 настоящего Положения:

а) гражданами при поступлении на муниципальную службу;

б) муниципальными служащими, замещающими высшие муниципальные должности муниципальной службы;

в) муниципальными служащими, уполномоченными составлять протоколы об административных правонарушениях и рассматривать дела об административных правонарушениях.

Запрос информации осуществляется при наличии письменного согласия муниципального служащего.

2. Организация проверки сведений о доходах, об имуществе и обязательствах, представленных лицами, указанными в части первой настоящего раздела, на основании полученной от государственных органов и иных организаций информации возлагается на кадровую службу.

В случае обнаружения в ходе проверки недостоверности или неполноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах либо иных нарушений муниципальным служащим федерального и краевого законодательства о муниципальной службе кадровая служба информирует об этом главу Чазевского поселения  в письменной форме.

На основании соответствующей информации глава сельского поселения  принимает решение о проведении в отношении муниципального служащего служебной проверки.

3. Основанием для организации служебной проверки является также полученная от правоохранительных, судебных или иных государственных органов, от организаций, должностных лиц или граждан инициативная информация о несоблюдении муниципальным служащим ограничений, нарушении им запретов, связанных с муниципальной службой в Чазевском сельском поселении , которая свидетельствует о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах.

4. При необходимости получения дополнительных сведений глава Чазевского сельского поселения , в котором проводится служебная проверка, вправе направлять соответствующие запросы в государственные органы и иные организации, обладающие полномочиями по представлению соответствующих сведений, при наличии письменного согласия муниципального служащего.

5. Справка о результатах проверки достоверности и полноты представленных муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах приобщается к личному делу муниципального служащего.